



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO UASG 985867 – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.090/2025

Processo Administrativo nº: 12.364/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: Tradicional

Critério de julgamento: Menor preço por item

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto da compra: AQUISIÇÃO DE PAPÉIS DIVERSOS, para atender as necessidades das Secretarias e Fundação.

- Adjudicado e Homologado para a empresa **APAPEIS E EMBALAGENS LTDA, CNPJ nº 47.821.127/0001-35**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
13	PACOTE	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **APAPEIS E EMBALAGENS LTDA, CNPJ nº 47.821.127/0001-35**, em **R\$ 232,50** (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA, CNPJ nº 27.050.408/0001-24**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
16	BLOCO	14	R\$ 106,20	R\$ 1.486,80	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA, CNPJ nº 27.050.408/0001-24**, em **R\$ 1.486,80** (mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA, CNPJ nº 10.461.277/0001-75**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
1	RESMA	8.896	R\$ 20,47	R\$ 182.101,12	PRINCIPAL
2	RESMA	2.224	R\$ 20,47	R\$ 45.525,28	RESERVADA



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Perfazendo o valor total para a empresa **COMODORO COMERCIAL E NUTRICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 10.461.277/0001-75**, em **R\$ 227.626,40** (duzentos e vinte e sete mil e seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **JLDX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ nº 56.866.449/0001-91**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
3	RESMA	45	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00	EXCLUSIVA
8	UN	407	R\$ 1,50	R\$ 610,50	EXCLUSIVA
12	PACOTE	115	R\$ 17,00	R\$ 1.955,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **JLDX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ nº 56.866.449/0001-91**, em **R\$ 4.590,50** (quatro mil e quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **SANTOS & SANTOS LTDA, CNPJ nº 08.583.283/0001-53**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
4	ROLO	20	R\$ 71,67	R\$ 1.433,40	EXCLUSIVA
5	ROLO	12	R\$ 54,77	R\$ 657,24	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **SANTOS & SANTOS LTDA, CNPJ nº 08.583.283/0001-53**, em **R\$ 2.090,64** (dois mil e noventa reais e sessenta e quatro centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA, CNPJ nº 56.385.366/0001-80**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
7	UN	75	R\$ 3,39	R\$ 254,25	EXCLUSIVA
11	PACOTE	4	R\$ 34,90	R\$ 139,60	EXCLUSIVA



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Perfazendo o valor total para a empresa **STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA, CNPJ nº 56.385.366/0001-80**, em **R\$ 393,85** (trezentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **VOGAS MAGAZINE LTDA, CNPJ nº 02.345.977/0001-76**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
9	PACOTE	329	R\$ 9,16	R\$ 3.013,64	EXCLUSIVA
10	PACOTE	88	R\$ 12,38	R\$ 1.089,44	EXCLUSIVA
14	UN	38	R\$ 1,20	R\$ 45,60	EXCLUSIVA
18	PACOTE	19	R\$ 44,40	R\$ 843,60	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **VOGAS MAGAZINE LTDA, CNPJ nº 02.345.977/0001-76**, em **R\$ 4.992,28** (quatro mil e novecentos e noventa e dois reais e vinte e oito centavos).

Totalizando o certame em **R\$ 241.412,97** (duzentos e quarenta e um mil e quatrocentos e doze reais e noventa e sete centavos).

Item Frustrado: 06.

Itens Desertos: 15, 17.

Os relatórios de Adjudicação e Homologação na íntegra e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/editais/28606630000123/2025/96>.

Nova Friburgo, 19 de agosto de 2025.

Aline Oliveira de Bustamante
Secretária de Licitações e Planejamento
Matrícula nº 199.017